Condenou a ré a restituir o prédio acima identificado ao autor e a abster-se

da prática de quaisquer actos que contendam com o gozo de modo pleno e

exclusivo do direito de propriedade do autor aqui declarado.

F. Condenou a ré na obrigação de indemnizar o autor em quantia pecuniária

até ao limite de €15.000,00 (quinze mil euros) correspondente ao valor das

árvores que a ré de lá retirou, a fixar em incidente de liquidação próprio.

G. Absolveu a ré do demais peticionado.

Inconformada com esta decisão, a Ré dela interpôs recurso, que foi recebido

como de apelação, com subida imediata, nos próprios autos e com efeito